REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE 1 DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Aclresa Brolbeshit Collaku, Tel: OB 9999, Fax: 042 228-316, Websile: www hidua,goval, F-mail: infoidhidaseoy.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g€ mbart detyrimin pér deklarim 1€ interesave private té tij. t€ bashkéshortit/es
dhe té [Emijéve madhoré, né bazé t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, t€ detyrimeve financiare té t& zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ”, me ndryshimet ¢
pasqyruara né€ ligjin nr.9367, dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2006, ligjin nr.9529, dt.11.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 daté 18.09.2012.

R~ e S
AUTORIZIM

PER KONTROLLIN E DEKLARATES Si& INTERESAVE

Emii AtEsia Mbiemri

SUELA PETRAQ SALAVACI

Funksioni

Institucioni dhe adresa

PROKURORIA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE.RRUGA “HAXHI LI DALLIL” Tirane

Data e emérimit né funksionin & kryen Data e dorézimit & deklaratés

16.11.2003 25.03.2014 -

Né bazé té nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin & pasurive, 1&
detyrimeve financiare té & zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspekioratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit € Pasurive dhe Konfliktit (& Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegiés - Inspektort 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-sg, qé t& verifikojng né (€ gjitha
subjektet private ¢ publike. brenda dhe jashté vendit. pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, g€
ekzistojné né emér dhe pér llogaring time.

Deklaroj se té dhénat e pasqvroara prej meje né kité dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklaroar asgjé
qé nuk éshté e vErteti, ®

Nénshkrimi

et foliigy [

L

-

“Pevigdiks ) fetor”




DRYSHIMET E PASURIVE

DHE

BURIMI I KRLJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé disponodi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar pjesén takuese gé zotéroni t€ ¢do lloj
pasurie® t& regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

té viti t€ deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me fjalé

" Pjesa né %

Dokumenta
justifikues
(Nr. Fletéve)

| Apartament

38.800(trdhjete ¢ tetemije e
teteqind) dollare

100%

1 O{cdhjete)il
cle

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)

a) pasurité e palvajtshme dhe 1€ drejtat reale mbi to:

b) pasurité ¢ luajtshme, t€ regjistrueshme né€ regjistrat publiké;

¢) sendet me vleré 1€ vegantg mbi 500 000 leke;
¢} vierén e aksioneve, té letrave me vieré dhe pjesst

e kapitalit né zotérim:

d) vlerén e likuidileteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése. n€ depozité, né bono thesari dhe né huadhénie. né

leké ose né valuté t& huaj,

«

Emr: Ibiemri, Nénshfnml

/
Lt gotonva)] |

Nése ky format éshté 1 pamjaftveshém, vazhdoni 1é plotésoni né fotokopje 1é 1ij.

CPerioi d fesar”




T ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

—
—

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé &€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , ar. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, ngi deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Shuma e té ardhurave té
i = krijuara, né leké apo né Pﬂk.umenta
Pérshkrimi i t& ardhurave i ; justifikues
valuté (me shifra @I]e me (NT. Fletéve)
fjalé) i
| Paga neto si Prokurore
921.885(neneteqine e|l
njezet ¢ nje mije e
teteqind ¢ tetedhjete e
pescileke
Paga neto e bashkeshortit s1 Shjef [ Policise Gjygesore ne | 1,166,645 (njemilion e | 1

Dertamentin e Krimil te Organizuar dhe krimeve te renda | njeqind ¢ gjashtedhjete e

DPPSH. gjashte e gjashtegind ¢
dyvzet e pese) leke

Pagese si trajnuese pranc 1*'aku]uﬂi{j uridik 54 400(pesedhjete
katermije
katergind)leke

Pagese si traj nuese prane Shkolles se Magjistratures 1489$  (nje  mije

katergind e tetedhjete
nente dellare amerikanc

=

i/ Mbiemri, Nénsltkrimi 3

Lo _folopwe ] |

Mése ky format ésheé | pamiaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotakopfe (& tij.

“Periodit | etor”




DETYRIMET FINANCIARE ) ]‘
NDAJ PERSGNAVLI' JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj (& tretéve etj.)
qé¢ ckzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga-deklarimi i
meparshém deri n€ 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zyrtari gjaté vitt &
deklarimit. ‘
o [¢ dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare 1€ pasgyrohen né fagen nr.7, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.
Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe @
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor t& | jystifikues
vitit té deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletéve)
{me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)
Nuk ka a
— | 1 )
Nése ky format éshié § pamjafiveshém, vazhdoni Emri,/¥Mbiemri, _I'j]iéus,ﬁ'l(rimi /
té plotésoni né fotokapje 1é 1. ‘ / M égﬂ / o
i cem— o

«

“Periodibe | ferar”



REPUBLIKA E SHQIPERISE _
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adlresas Re Reshin Collakoo, Tel- GREE DS0 Faxs 042 228-3 1o, Website: woww hidaa,gow al, F-mails infoderbidas gy al

ne ILDKEK]
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshorti/ja, fémijét madhoré) g€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé t€ nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, t& detyrimeve
financiare t& té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ | ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vecmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

MNE bazé 1€ nenit 9/1, t& ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detvrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté t€ Deklarimit dhe Kontrollit € Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s&, g€ 1€ verifikojné né 1€ gjitha subjektet private e
publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detvrimet financiare, q& ekzistojné né emér
dhe pér logaring time. -

Shtetasi/ Besnik Adem Mucemata bﬂqhkﬁshurt O

' ]
¢ Subjektit Suela Petraq Salavagi.

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim []

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [_]

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

M@\M@k Y (\b}x\%\x |
L

Mok ) etor”



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfaqen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes s& veprimit, vlerén né€ leké apo né valuté gé pasgyrohet né dokumentacionin g€ dispononi, ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotérond, té cdo lloj
pasurie* té regjistruar ose jo né regjistrat publikg, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri a& 31 dhjetor
té viti té deklarimit.

Piesa né Dokumenta
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit ¥lera me shifra dhe me fjalé | | ; justifikues
s Al (Nr. Fletéve)
| Kursime nga te ardhurat vjetore 600.000{gjashteqindmije) 100%
leke
. | .
|

*Ohjekti i deklarimit (Neni 4. gérma a. b, c. . d 1 Lig)it nr.9049, daté 10.04.2003}
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to:
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publike:
c) sendet me vleré t& veganté mhbi 500 000 leke;
) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vlerg dhe pjesét e kapitalit ng zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése. né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie. né
leki oze  né valuié t& huaj;

=

Neése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni & plotésoni né fotokopfe (€ tij.

Em-ﬂ Mbiemri, Nénghkrimi

| fude o Loray

*Pevindif ! fetar”




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me g&llim fitimi ose ¢do lloj veprimtaric ¢ kryer brenda

ose jashié vendit, g€ ka krijuar (€ ardhura, si dhe angazhime né organizata hitimprurése dhe jo fitimprurése,

ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shietérore dhe pjesémarrje

né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém derizng 31 dhjetor (€ vitt 1€

deklarimit, ~
Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q& ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objecktin ¢ veprimtarisé s& organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit. =

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo ng
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Dokumenta
justifikues
{Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i t€ ardhurave

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s [Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrije, detyrim ndaj (€ tretéve etj.)
qé€ ekzistoné brenda dhe jashté vendit, 1€ mbetura ende pa u shlyer nga deklarmi 1 meparshém den né
31 dhjetor t& vitit t€ deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjatg vitit te deklarimit..

o TE dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve keni detyrime financiare t& pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor. = ;

[ Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
! deklarimi i mé&parsh&ém | te mbetur pa shlyer | Dakimenta
| Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri né 31 dhjetor té justifikues
i vitit t& deklarimit vitit t& deklarimit (Nr. Fletéve)
g | (me shifra dhe fjalé) {me shifra dhe fjal§)

Nuk ka

Nése ky format éshié i pamfaftueshém, vazhdoni (¢ plotésoni né fotopopie 18 1.
i, Mbiemri, Nédshkrimi

“Merioaih ) fetor” ZI 10
!




= Formulari 1 deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter), Pas printimit & formularit (€
plotésuar sipas kérkesave ligjore. béhet nénshkrimi pér cdo fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjektifzyrtar nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private 1€ personave 1€ Lidhur,

= Deklarata duhet 1€ ploiésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.
Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me z2yrtarin

= Dokumenti gyrtar “Deklaraté e interesave private ¢ personit (& lidhur”duhet té plotésohet nga pjesétaré & familjes
{bashkéshortit'es dhe fEmijéve né moshé madhore) g mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit nenit 21
dhe 2218 ligjit ne.9049, datd 10,04,2003, pér pasurité g€ disponojné vegmas,

= Subjekti/Personi i dhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim t& interesave private né nspektoratin ¢
Larté, plotéson formularin pérkatés nga laga 7-11. .

» Neé cdo rast, subjekti éshté i detyruar & plotésojé fagen e paré té deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té
regiistruara né emrin ¢ tj. Formulari 1 plot€ do @ plotéschet vetém né rastet kur personi 1 lidhur ka pasuri 1@
regjistruar vecmas.

= Sanksionet:

= Cdo shkelje e detyrimeve t& pErcaktuara né lig), pérbén kundérvajtjie administrative dhe dénchet me gjobé sipas
nenit 19 €& ligjit nr. 9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar

= Pér mosdeklarim né afat dhe pa shkage t& arsveshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 30.000 leké deri né
100,000 leké.

»  Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/a té
Kaodit Penal,

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

= Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet ¢ formularit t€ deklarimit duhet té nénshkruhen nga deklaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur t& pérfituar dhe detyrime, né t€ kundért  deklarata do 1@
kthehet dhe do té konsiderohet € pa dorézuar né Inspektoratin e Larté,

= Pér informacione t8 métejshme apo asistencé né plotésimin e deklaratés, kontaktoni né [npektoratin e Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit 1€ Pasurive me “Seksionin e MarrEdhEnieve me Autoritetet Pérgjegiése, Zvriarét dhe
Publikun™ né numrat e telefonit 042 231-201, 042 259472, Free 08009999, infoihidaa.gov.al .

= T dhiénat ¢ deklaratés lejohet (8 publikohen sipas ligjit,

* Poriodik I__l"i"'l'{).l' E s



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KREJIMIT

Kursime nga t& ardhurat vjetore. 600,000 Leke
L (gjashtéqindmij&)
I

T

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gé€rmaa, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, datg 10.04.2003)
a) pasurité ¢ paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
c) sendet me vleré t& vecanté mbi 500 000 leke;
¢) vierén e aksioneve, t& letrave me vieré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né cash, n& llogari rrjedbése, né depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né
lek& ose  né valuts té huaj;

Nése ky format éshté | pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

ﬁé;nik Ml;cg:mat;j ”
%MX‘CU/\Y R S S A L e VT 1 YD 13 PR r e b P P e L e S G s P

CPerieddth Vet 4




TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhefose publike me géllim [itimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ Kryer brenda
ose jashté vendit, q& ka krijuar té ardhura, si dhe angazhime n€ organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta gé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shictérore dhe pjes€marrje
né ¢do organizaté tjetér; pér perivdhén nga data e deklarimit t& méparshém den né 31 dhjetor t€ vitit t&
deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t8 ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimiari tjetér gé ka sjellé (& ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurai, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatls, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit te deklarimit.

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo ng

valuté (me shifra dhe me
fjalg)

| Dokumenta
justifikues
{MNr. Fletéve)

Pérshkrimi i té ardhurave

DETYRIMET FIN&N(}I&RE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detvrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi. huamarrje. detyrim pér studime ctj.) gé
ekzistojn brenda dhe jashté vendit, 1@ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né 31
dhjetor 1€ vitit 1€ deklarimit. si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

s T& dhénat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasgyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajiur konfidencialitetin e tvre.

Pérshkruani hollésisht gqéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dbe t&
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), koh&zgjatjen (muajifviti) dhe kisti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit

deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | pokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor té deri n& 31 dhjetor i€ | justifikues

vitit 18 deklarimit vitit 18 deklarimit (Nr. Fletéve)

{me shifra dhe fjalg) {me shifra dhe fjalg)

: Nk kam.

Nése kv format Sshié § pamjaftveshem, vazhdoni 18 plotéseni né fatokapie 1@ 1.

_ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
Besnik Mucmataj

Ein






